
UCHWAŁA NR LIV/28/2023 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury 
w Krzyżanowicach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art.41 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 9 ust. 1, art. 10 ust. 1,art. 13 ust. 1 i 2 oraz 
art. 15 ust. 8 ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala co następuje 

§ 1. Nadaje się statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury 
w Krzyżanowicach, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4693F0B-34D2-4CA9-8647-2C2CF28A340E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/28/2023 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

STATUT 

Gminny Ośrodek Kultury w Krzyżanowicach  
 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Krzyżanowicach, jest samorządową instytucją kultury prowadzoną przez 
Gminę Krzyżanowice, działającą na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, zwanej dalej 
„ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej”, 

2) niniejszego statutu. 

2. Gminny Ośrodek Kultury w Krzyżanowicach może posługiwać się skróconą nazwą: GOK 
w Krzyżanowicach. 

3. Gminny Ośrodek Kultury w Krzyżanowicach prowadzi działalność na terenie Rzeczypospolitej Polskiej 
i może prowadzić działalność poza jej granicami. 

4. Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury w Krzyżanowicach jest gmina Krzyżanowice. 

Rozdział 2. 
Zakres działania 

§ 2. 1. Celem działania Gminnego Ośrodka Kultury w Krzyżanowicach jest wykonywanie zadań własnych 
Gminy w zakresie organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej na terenie gminy Krzyżanowice 
poprzez tworzenie i upowszechnianie kultury i sztuki, turystyki, kształtowanie wrażliwości poznawczej 
i estetycznej społeczeństwa, stwarzanie możliwości kontaktu z wartościami kultury polskiej i światowej, 
rozpowszechnianie kultury muzycznej, teatralnej i turystyki. 

2. Gminny Ośrodek Kultury w Krzyżanowicach realizuje zadania statutowe poprzez podejmowanie 
i inicjowanie działań, których celem jest zaspokajanie potrzeb edukacyjnych, kulturalnych i informacyjnych 
ogółu społeczeństwa, mieszkańców Gminy Krzyżanowice w drodze świadczenia powszechnie dostępnych 
usług, zarówno o charakterze odpłatnym, jak i nieodpłatnym. 

3. Gminny Ośrodek Kultury w Krzyżanowicach współpracuje z krajowymi i zagranicznymi instytucjami 
kultury, podmiotami prowadzącymi działalności kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów 
oraz organami władz publicznych zajmujących się działalnością kulturalną. 

4. Do zadań Gminnego Ośrodka Kultury w Krzyżanowicach należy: 

1) tworzenie, gromadzenie, upowszechnianie i ochrona dóbr kultury, 

2) organizacja wydarzeń kulturalnych i rekreacyjnych, 

3) inicjowanie i prowadzenie badań dotyczących historii kulturowej i turystyki kulturowej, 

4) kultywowanie tradycji i zwyczajów, 

5) rozwój i promocja turystyki kulturowej, 

6) organizowanie konkursów i przeglądów, 

7) organizowanie koncertów, spektakli oraz organizowanie wystaw, ekspozycji kulturalnych, 

8) realizacja autorskich projektów artystycznych, historycznych, edukacyjnych i kulturotwórczych, 

9) prezentacja i popularyzacja współczesnego dorobku artystycznego, historycznego ze szczególnym 
uwzględnieniem środowisk twórczych gminy Krzyżanowice, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4693F0B-34D2-4CA9-8647-2C2CF28A340E. Podpisany Strona 1



10) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie i udostępnianie dorobku kulturalnego Gminnego Ośrodka 
Kultury, 

11) dokonywanie nagrań fonograficznych i innych w celu popularyzacji i upowszechniania muzyki, 

12) współdziałanie ze społecznym ruchem kulturalnym, organizacjami pozarządowymi w organizowaniu 
indywidualnego i zespołowego uczestnictwa w kulturze, 

13) tworzenie warunków sprzyjających twórczości i rozwojowi talentów artystycznych młodych twórców 
i wykonawców, 

14) edukacja kulturalna mająca na celu przygotowanie dzieci i młodzieży do roli przyszłych odbiorców 
i współtwórców kultury, 

15) organizowanie teoretycznych i praktycznych zajęć w ramach projektów artystycznych dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych, 

16) organizowanie obchodów rocznic dziedzictwa, tradycji i pamięci narodowej, 

17) inicjowanie i realizowanie projektów w ramach pozyskiwania środków zewnętrznych, mających na celu 
rozpoznanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci i młodzieży, 

18) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

19) koordynacja i wspieranie działań w zakresie kultury i rekreacji na terenie Gminy Krzyżanowice, 

20) prowadzenie działalności wystawienniczej, wydawniczej, instruktażowo-metodycznej oraz promocyjnej, 

21) prowadzenie szkoleń, wykładów, konferencji, sympozjów, kongresów, 

22) prowadzenie Punktu Informacji Turystycznej, 

23) organizacja wymiany kulturalnej w kraju i za granicą, 

24) wynajem, dzierżawa, udostępnianie pomieszczeń Gminnego Ośrodka Kultury na działalność statutową, 

25) zapisy i darowizny od osób fizycznych i prawnych, 

26) współpraca krajowa i międzynarodowa w ramach kultywowania dziedzictwa kulturalnego, 

27) promocja dziedzictwa kulturowego gminy i regionu. 

Rozdział 3. 
Prowadzenie działalności innej niż kulturalna 

§ 3. Gminny Ośrodek Kultury prowadzi dodatkową działalność, w tym odpłatną, w następującym zakresie: 

1) wynajmu sal, pokoi, biur, pomieszczeń i sprzętu; 

2) działalności wydawniczej związanej z promocją swojej działalności, a także opracowywania publikacji 
i materiałów reklamowych; 

3) sprzedaży publikacji i materiałów oraz usług reklamowych; 

4) sprzedaży towarów, w tym przeznaczonych do konsumpcji; 

5) prowadzenie szkoleń, warsztatów i kursów; 

6) organizowanie na zlecenie innych podmiotów imprez kulturalnych, rozrywkowych i okolicznościowych; 

7) udostępnienie powierzchni reklamowej; 

8) sprzedaży składników mienia ruchomego; 

9) wpływów z obsługi turystów, 

10) prowadzenia sprzedaży, w tym internetowej; 

11) prowadzenia działalności gastronomicznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4693F0B-34D2-4CA9-8647-2C2CF28A340E. Podpisany Strona 2



Rozdział 4. 
Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 

§ 4. 1. Gminnym Ośrodkiem Kultury kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz, odpowiada za 
jego działalność, zatrudnianie pracowników i powierzony majątek. 

2. Dyrektora wyłonionego w drodze konkursu na podstawie art. 16 ustawy z dnia 25 października 1991r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej powołuje Wójt Gminy Krzyżanowice na czas 
określony. 

§ 5. 1. Przy Gminnym Ośrodku Kultury działa Rada Programowa, zwana dalej „Radą”, jako organ 
doradczy Dyrektora. Członków Rady Programowej powołuje i odwołuje Wójt Gminy Krzyżanowice na 
zasadach określonych w ust. 2.  

2. Rada Programowa składa się z 3 członków, powoływanych na wniosek Dyrektora przez Organizatora, 
spośród osób dysponujących fachową wiedzą z zakresu edukacji, animacji kultury. 

3. Kadencja członków Rady Programowej trwa przez okres, na który został powołany Dyrektor. 

4. Pracą Rady kieruje jej Przewodniczący wyłoniony w drodze głosowania na pierwszym posiedzeniu 
Rady, zwołanym przez Dyrektora. 

5. Do zadań Rady należy: 

1) opiniowanie planu działania i innych zamierzeń programowych, 

2) wyrażanie opinii i składanie wniosków do Dyrektora we wszystkich istotnych sprawach dotyczących 
działań Gminnego Ośrodka Kultury, 

3) konsultowanie decyzji i rekomendowanie działań Dyrektora. 

6. Za wykonane czynności członkowie Rady nie otrzymują wynagrodzenia. 

Rozdział 5. 
Źródła finansowania 

§ 6. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Krzyżanowicach zarządza samodzielnie powierzonym mu majątkiem 
oraz prowadzi gospodarkę finansową w ramach własnego planu finansowego ze środków pochodzących 
z następujących źródeł: 

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu gminy, 

2) dotacje celowe z budżetu państwa, 

3) przychody z prowadzonej odpłatnej działalności, 

4) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

5) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, 

6) fundusze Unii Europejskiej, fundusze krajowe. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Krzyżanowicach nadaje Rada Gminy Krzyżanowice. 

2. Zmian statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4693F0B-34D2-4CA9-8647-2C2CF28A340E. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Gminny Ośrodek Kultury w Krzyżanowicach jest samorządową instytucją kultury utworzoną w celu 
upowszechniania kultury i sztuki na terenie Gminy Krzyżanowice. Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej instytucje kultury 
działają na podstawie aktu o ich utworzeniu oraz nadanego przez organizatora statutu. Na podstawie 
art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w ww. zakresie. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4693F0B-34D2-4CA9-8647-2C2CF28A340E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 17
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 18
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 19
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 20
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 21
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 22
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 23
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 24
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 25
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 26
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 27



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 11


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2



	Uzasadnienie



